

Colegiul de Medicinr din Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Colegiul de Medicina mun.Cahul caminul Nr.2.Bucatarii**

Valoarea de deviz 448 676,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из ГКЛ)	m2	44,00	18,00 18,00	792,00 792,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	44,00	60,91 56,16	2 680,04 2 471,04
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	110,00	116,39 115,20	12 802,35 12 672,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)-местами	m2	110,00	21,19 19,44	2 330,90 2 138,40
5	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil(PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12	m	20,00	4,32 4,32	86,40 86,40

1	2	3	4	5	6	7
		mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)				
6	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc	7,00	63,36 63,36	443,52 443,52
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil(PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m	25,00	5,76 5,76	144,00 144,00
8	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m	75,00	14,40 14,40	1 080,00 1 080,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				20 359,21 19 827,36
		1.2. Lucrari diverse				
9	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)- вынос строительных отходов	t	14,00	134,64 134,64	1 884,96 1 884,96
10	TsH92B	Incarcarea deseurilor de constructii in auto(Погрузка строительных отходов в автотранспорт)	t	14,00	79,92 79,92	1 118,88 1 118,88
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Вывозка строительных отходов автосамосвалом на расстояние	t	14,00	81,96 0,00	1 147,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		до 10 км)				
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				4 151,34 3 003,84
		1.3. Tavan				
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie(Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) - влагостойкий 9,5мм	m2	44,00	244,87 137,52	10 774,34 6 050,88
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен")	m2	44,00	8,63 2,16	379,94 95,04
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	44,00	49,18 39,60	2 163,98 1 742,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") -передпокраской	m2	44,00	8,63 2,16	379,94 95,04
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	44,00	62,51 39,60	2 750,48 1 742,40
		Total Tavan Inclusiv salariu				16 448,68 9 725,76
		1.4. Peretii				

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей Бетоноконтакт)	m2	110,00	9,54 2,16	1 048,85 237,60
18	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti (Ремонт штукатурки толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертой, стен цементно-известковым раствором марки 100-T для затирки, цементно-известковым раствором марки 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором 10-T для лицевого слоя, на стенах) по сетке	m2	110,00	318,48 198,72	35 032,65 21 859,20
19	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) k=4 до общей толщины 5см	m2	110,00	66,54 37,44	7 319,40 4 118,40
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") -перед покраской	m2	110,00	8,63 2,16	949,85 237,60
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv(amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	110,00	524,79 118,80	57 726,98 13 068,00
22	CK26D	Colturi pentru placile din aluminiu(Угловые на плитку из алюминия)	m	40,00	60,83 7,20	2 433,20 288,00
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	7,50	49,27	369,50

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)			39,65	297,36
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") -перед покраской	m2	7,50	8,56 2,11	64,21 15,84
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	7,50	62,46 39,55	468,46 296,64
		Total Peretii Inclusiv salariu				105 413,10 40 418,64
		1.5. Despartitor si usi				
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)-сетка 100*100*2мм вес=0,77кг/м2	kg	35,00	40,25 2,18	1 408,89 76,32
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из полусухой стяжки толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	44,00	111,67 50,40	4 913,65 2 217,60
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se	m2	44,00	74,45 34,56	3 275,59 1 520,64

1	2	3	4	5	6	7
		scade(Подстилающий слой под покрытия, выполненный из полусухой стяжки толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5 см слоя из раствора добавлять) $\kappa=4$ до общей толщины 5 см полусухая стяжка				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полюв под плитку бетоноконтактом)	m2	44,00	9,54 2,16	419,54 95,04
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	44,00	615,02 208,80	27 060,75 9 187,20
		Total Despartitor si usi Inclusiv salariu				37 078,42 13 096,80
		1.6. Alimentare interna cu apa si canalizare				
31	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4м)- влагостойкий 12.5mm	m2	4,50	239,50 132,16	1 077,76 594,72
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен")	m2	4,50	8,67 2,24	39,03 10,08
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на	m2	4,50	49,02 39,52	220,59 177,84

1	2	3	4	5	6	7
		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") -перед покраской	m2	4,50	8,67 2,24	39,03 10,08
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,50	62,62 39,68	281,78 178,56
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	6,00	85,93 23,04	515,58 138,24
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	18,00	65,88 18,00	1 185,75 324,00
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)-Тройник	buc	2,00	75,81 20,16	151,62 40,32

1	2	3	4	5	6	7
		размеры 100*100*100мм				
39	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-переход 100*50мм	buc	2,00	94,31 27,36	188,62 54,72
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-отвод 90*Φ100мм	buc	2,00	84,34 23,04	168,68 46,08
41	CL20A	Trape de Baie 150*150mm (Лючки для санузлов 150*150мм)	buc	2,00	289,60 36,00	579,20 72,00
42	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трапполипропиленовый, диаметр 75 мм)	buc	2,00	98,53 20,88	197,06 41,76
43	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m	3,40	5,72 5,72	19,44 19,44
44	SA15B	Teava din material plastic	m	20,00	79,21	1 584,22

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социальнокультурных зданий, диаметр 25 мм) - фитинги в ресурсах удалить:Cot, Teu , Reductie, Racord (кол-во фитингов см.ниже) холодная вода			45,36	907,20
45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социальнокультурных зданий, диаметр 20 мм) - фитинги в ресурсах удалить:Cot, Teu , Reductie, Racord (кол-во фитингов см.ниже) холодная вода	m	10,00	79,21 45,36	792,11 453,60
46		Teu din material plastic ППР 25*25*15мм	buc	2,00	10,50 0,00	21,00 0,00
47		Teu din material plastic ППР 20*15мм	buc	2,00	9,30 0,00	18,60 0,00
48		Cot din material plastic ППР 90* Ф25мм	buc	2,00	9,00 0,00	18,00 0,00
49		Cot din material plastic ППР 90* Ф20мм	buc	2,00	5,00 0,00	10,00 0,00
50		Американка с резьбой на металл для подключения Ф15мм	buc	4,00	35,00 0,00	140,00 0,00
51		Фитинги ППР Ф15-25мм	buc	6,00	25,00 0,00	150,00 0,00
52	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor dealimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin	buc	25,00	40,47 23,76	1 011,75 594,00

1	2	3	4	5	6	7
		încăstrare, conductele avînd diametrul de 1" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1", жестко заделанные)				
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculantstativa pentru lavoar sau spalator, indiferentde modul de închidere, inclusiv pentruhandicapati, avînd diametrul de 1/2"(Смеситель с откидным (опускным)рычагом для умывальника илирукомойника, с различным способомзакрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	14,00	618,80 118,80	8 663,20 1 663,20
54	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avînd diametrul de 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 1/2")	buc	14,00	97,35 21,60	1 362,90 302,40
55	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresieceramica antiacida, avînd teava de scurgeredin material plastic, montat pe pereti dinzidarie de caramida (Раковина чугуннаяэмалированная или керамическая, сосливной пластиковой трубой,прикрепленная к кирпичной стене)-стумбой	buc	14,00	2 355,50 122,40	32 977,00 1 713,60
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablaneagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsitesi montate in zidarie (Вентиляционнаяготовая решетка из черной листовой стали,с жалюзьями, регулируемыеи вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	6,00	289,60 36,00	1 737,60 216,00
57	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avînd	m	20,00	11,52 11,52	230,40 230,40

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)				
58	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 90-110 мм)	m	20,00	5,04 5,04	100,80 100,80
59	IB13B	Racordarea rigida a masinii de gatit pentru uzcasnic cu gaze naturale (cu 2, 3 si 4 ochiuri sicuptor), cu teava 1/2" (Жесткое соединениебытовой кухонной плиты (2-х, 3-х, 4-хкомфорочных) с трубами природного газа, диаметром 1/2")-установка (стоимость воборудовании)	buc	4,00	155,57 86,40	622,30 345,60
		Total Alimentare interna cu apa si canalizare Inclusiv salariu				54 104,02 8 234,64
		<i>Total</i>	lei			237 554,77
		<i>Asigurare Sociala</i>	24,00 %			22 633,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			7 044,95
		<i>Total</i>	100,00 +			267 233,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			26 723,34
		<i>Total</i>	100,00 +			293 956,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			14 697,84
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				308 654,59 94 307,04
		2. Lucrari de instalatii electrice				
60	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	4,00	15,84 15,84	63,36 63,36

1	2	3	4	5	6	7
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей и розеток)	buc	6,00	4,32 4,32	25,92 25,92
62	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelorelectrice fixe sau pentru executie mijlocie,montati aparent sau mascati în tuburi sau tevide protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sauconsole, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтажпроводов и электрических жгутов,смонтированных снаружи или скрытых вфутлярах или защитных трубах,воздушных или на стенах, перекрытияхили консолях, площадьбю сечения 1-2-3-4- 5x0,75 мм2 на 1-2-3-4-5x2,5 мм2)	m	50,00	5,76 5,76	288,00 288,00
63	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)- кабель ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5 мм2	m	50,00	27,30 5,04	1 364,92 252,00
64	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)*ВВГ нг-FR-LS- 3 x2,5	m	60,00	37,50 5,04	2 249,73 302,40
65	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, în tuburi, elemente de protectie, montati	m	40,00	59,70 5,04	2 388,09 201,60

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)*BBГ нг-FR-LS- 3 x4мм2				
66	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плитуса PVC) *Распред коробки	buc	1,00	82,72 54,72	82,72 54,72
67	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-автомат В10	buc	1,00	102,52 19,44	102,52 19,44
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-	buc	6,00	122,62 19,44	735,72 116,64

1	2	3	4	5	6	7
		25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-автомат B25				
69	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-автомат BH25A	buc	2,00	785,18 19,44	1 570,36 38,88
70	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 A, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-автомат UZO	buc	2,00	349,87 19,44	699,74 38,88

1	2	3	4	5	6	7
71	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)- выключатели одноклав.	buc	2,00	130,65 19,44	261,30 38,88
72	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1-simbol 0235 (Замена розеток с защитой -заземлением на 2гнезда)- накладные	buc	30,00	108,38 38,88	3 251,40 1 166,40
73	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром от 16-20 мм. Скрытый монтаж)- гофра	m	130,00	165,35 33,12	21 495,11 4 305,60
74	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка светильников с влагозащитой)	buc	8,00	519,94 67,68	4 159,52 541,44
75	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta, pentru 12module (Щиток пластиковый внутренний на 12групп)	buc	2,00	883,27 167,04	1 766,54 334,08
76	RpEE11B	Montarea tablourilor de sonerii sausemnalizare optica, avind 10 numer(Демонтаж датчиков дымоудаления обратной установкой)	buc	4,00	126,00 126,00	504,00 504,00
77	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie inmanta din PVC, cu rezistenta marita lapropagarea	m	45,00	39,03 8,64	1 756,31 388,80

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmp (Прокладка -огнестойкий кабель для пожарныхдатчиков (типа КСРВнг-FRLS 2*0,75мм2)				
		<i>Total</i>	lei			42 765,26
		<i>Asigurare Sociala</i>	24,00 %			2 083,45
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			1 689,44
		<i>Total</i>	100,00 +			46 538,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			4 340,52
		<i>Total</i>	100,00 +			50 878,67
		<i>Beneficiu d edeviz</i>	5,00 %			2 543,93
		Total Lucrari de instalatii electrice Inklusiv salariu				53 422,60 8 681,04
		3. Utilaj				
78		Tablou de distributie cu montare aparenta pentru 12module	buc	2,00	440,00 0,00	880,00 0,00
79		Газовая плита 4-х камфорная сэл.духовкой	buc	2,00	5 400,00 0,00	10 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 680,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			140,16
		Total Utilaj Inklusiv salariu				11 820,16

		Total	lei			373 897,35
		TVA	20,00 %			74 779,47
		Total deviz: Inklusiv salariu				448 676,82 102 988,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Colegiul de Medicinr din Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Colegiul de Medicina mun.Cahul caminul Nr.2.Bucatarii

Valoarea de deviz 448 676,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,64	72,00	334,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	60,96	72,00	4 389,12
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,20	72,00	1 814,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	264,00	72,00	19 008,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,88	72,00	63,36
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	88,00	72,00	6 336,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	158,84	72,00	11 436,48
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,16	72,00	1 235,52
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	101,44	72,00	7 303,68
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,80	72,00	345,60
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	130,93	72,00	9 426,96
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	41,86	72,00	3 013,92
13.	7422010060100	Timplar	h-om	9,32	72,00	671,04
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,72	72,00	3 003,84
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,56	72,00	14 512,32
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,28	72,00	380,16
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	273,80	72,00	19 713,60
Total manopera						102 988,08

Materiale:

1.	068349	Teu din material plastic ППР 25*25*15мм	buc	2,00	10,50	21,00
2.	068350	Teu din material plastic ППР 20*15мм	buc	2,00	9,30	18,60
3.	068351	Cot din material plastic ППР 90* Ф25мм	buc	2,00	9,00	18,00
4.	068352	Cot din material plastic ППР 90* Ф20мм	buc	2,00	5,00	10,00
5.	068353	Американка с резьбой на металл для подключения Ф15мм	buc	4,00	35,00	140,00
6.	068354	Фитинги ППР Ф15-25мм	buc	6,00	25,00	150,00
7.	068380	Tablou de distributie cu montare aparenta pentru 12module	buc	2,00	440,00	880,00
8.	068389	Газовая плита 4-х камфорная сэл.духовкой	buc	2,00	5 400,00	10 800,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,30	63,00	18,90
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,34	14,00	4,76
11.	1019852	Vopsea	kg	0,06	55,00	3,30
12.	1111000100021	Comutator manual	buc	2,04	105,00	214,20
13.	11110001000246 9	Intreupator manual B10	buc	1,01	78,00	78,78

14.	111100010002470	Intrerupator manual B25	buc	6,06	98,00	593,88
15.	111100010002471	Intrerupator manual BH25A	buc	2,02	754,00	1 523,08
16.	111100010002473	Intrerupator manual UZO	buc	2,02	323,00	652,46
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,14	450,00	3 663,00
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	450,00	13,50
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,03	20,00	60,60
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,21	20,00	4,20
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 102,00	0,50	1 551,00
22.	2010237318750	Distantieri	buc	10,50	0,50	5,25
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	37 000,00	1 110,00
24.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	0,25	4,00
25.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	80,02	0,50	40,01
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,12	85,00	95,20
27.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,12	45,00	5,40
28.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,25	3,00	24,75
29.	241658610530313	Amorsa-grund Супратен	kg	30,82	42,00	1 294,44
30.	241658610530318	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	16,50	48,00	792,00
31.	241658610530329	бетоноконтактом	kg	6,60	48,00	316,80
32.	241658610530335	Amorsa-grund Супратен	kg	1,34	42,00	56,28
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,40	50,00	1 120,00
34.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,42	125,00	52,50
35.	24302261000001	Fuga	kg	65,42	40,00	2 616,80
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,24	42,00	178,08
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,14	5,00	65,70
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,59	125,00	73,75
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,06	125,00	7,50
40.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	7,60	1,50	11,40
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	36,74	1,50	55,11
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,00	75,00	2 100,00
43.	2521216701000	Teava din otel	m	0,80	125,00	100,00
44.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	139,23	120,00	16 707,60
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	30,60	12,50	382,50
46.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	18,54	45,00	834,30
47.	252121672016040	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 110 mm	m	6,18	58,00	358,44
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,48	35,00	296,80
49.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	14,14	75,00	1 060,50
50.	25231267211545	Sifon de pardoseala din polipropilena diametrul iesirii de 75 mm	buc	2,02	75,00	151,50
51.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	20,48	5,00	102,40
52.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,00	6,00	126,00
53.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,50	7,00	94,50
54.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,00	8,00	24,00
55.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,00	9,00	270,00
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	113,98	1,50	170,97
57.	252315672101543	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare отвод 90* Ø100мм	buc	2,00	50,00	100,00
58.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	50,00	100,00
59.	252315672103842	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare переход 100*50мм	buc	2,00	50,00	100,00
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2 162,20	3,00	6 486,60

		S1500				
61.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7,75	3,00	23,25
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,88	2 000,00	1 760,00
63.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	39,60	4,00	158,40
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,06	2,00	12,12
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	59,08	9,00	531,72
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	158,64	350,00	55 524,00
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	50,93	52,00	2 648,36
68.	2664102100000	Mortar	m3	2,64	1 200,00	3 168,00
69.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	178,20	4,00	712,80
70.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	411,07	4,00	1 644,28
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,00	3,50	98,00
72.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	261,25	20,00	5 225,00
73.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,18	20,00	3,60
74.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	44,58	9,00	401,22
75.	2710703520285	Profil de suport	m	106,70	11,00	1 173,70
76.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	4,00	5,00	20,00
77.	272210310700164	Conductor de aluminiu sau cupru кабель ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5 мм2	m	56,65	19,50	1 104,67
78.	272210310700165	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГ нг-FR-LS- 3 x2,5	m	67,98	28,50	1 937,43
79.	272210310700166	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГ нг-FR-LS- 3 x4мм2	m	45,32	48,10	2 179,89
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,76	16,50	62,04
81.	274312354902722	Уголки на плитку из алюминия	m	40,00	50,00	2 000,00
82.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,00	5,00	10,00
83.	2746167335101	Priza bipolara	buc	30,00	65,00	1 950,00
84.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	8,00	250,00	2 000,00
85.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	23,62	37,00	873,94
86.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	43,00	4,00	172,00
87.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	32,29	8,00	258,32
88.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,00	18,00	18,00
89.	2873122004100	Plase sudate	kg	35,35	37,00	1 307,95
90.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	3,99	37,00	147,63
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	240,00	0,48	115,20
92.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	785,22	0,45	353,35
93.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,00	0,65	10,40
94.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,20	14,00	16,80
95.	2875114200020	Chiuveta	buc	14,14	2 100,00	29 694,00
96.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,14	15,00	212,10
97.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	27,30	7,90	215,67
98.	2875274117000	Cot fonta	buc	4,00	10,00	40,00
99.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	4,00	15,00	60,00
100.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	25,00	15,00	375,00
101.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,00	450,00	3 600,00
102.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,00	350,00	4 900,00
103.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	14,14	75,00	1 060,50
104.	313013481740577	Cablu КСРВнг-FRLS 2*0,75мм2	m	48,67	8,20	399,09
105.	3220137315778	Decapant	kg	0,18	18,50	3,33
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,72	20,00	154,40
107.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,03	20,00	0,60
108.	4100126202818	Apa	m3	2,80	20,00	56,00
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,44	3,50	64,55
		Total materiale de constructii				186 367,65

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,20	500,00	100,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,54	75,00	115,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,33	75,00	24,75
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,95	75,00	371,25
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	500,00	10,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,26	45,00	56,70
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,26	75,00	469,50
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,53	45,00	23,85
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,23	75,00	92,25
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,10	45,00	49,50
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,30	45,00	103,50
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,55	450,00	1 147,50
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,20	400,00	80,00
Total utilaje de construcții						2 644,30

Total	lei	373 897,35
TVA	20,00 %	74 779,47

Total deviz: **448 676,8**
2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Colegiul de Medicinr din Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из ГКЛ)	m2			18,00 18,00
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1300	72,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	72,00	8,64
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из	m2			60,91 56,16

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	72,00	28,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	72,00	28,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	75,00	3,75
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			116,39 115,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	72,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	72,00	57,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,13
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)-местами	m2			21,19 19,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
5	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil(PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			4,32 4,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	72,00	4,32
6	RpSC10A	Demontarea unei chiuvețe din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc			63,36 63,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	72,00	63,36
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil(PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			5,76 5,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	72,00	5,76
8	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m			14,40 14,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	72,00	14,40
		1.2. Lucrari diverse				
9	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)-вынос строительных отходов	t			134,64 134,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	72,00	134,64
10	TsH92B	Incarcarea deseurilor de constructii in auto(Погрузка строительных отходов в автотранспорт)	t			79,92 79,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	72,00	79,92
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Вывозка строительных отходов автосамосвалом на расстояние до 10 км)	t			81,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,96
		1.3. Tavan				
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu	m2			244,87

1	2	3	4	5	6	7
		executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie(Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) - влагостойкий 9,5мм				137,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	72,00	137,52
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	52,00	54,60
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,00	8,27
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,52
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	42,00	3,67
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,45	7,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	75,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен")	m2			8,63
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	241658610530313	Amorsa-grund Супратен	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			49,18
						39,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") -передпокраской	m2			8,63
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	241658610530313	Amorsa-grund Супратен	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			62,51
						39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.4. Peretii				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей Бетоноконтакт)	m2			9,54
						2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	241658610530318	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	0,1500	48,00	7,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
18	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T	m2			318,48
						198,72

1	2	3	4	5	6	7
		pentru stratul vizibil, aplicate la pereti (Ремонт штукатурки толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертой, стен цементно-известковым раствором марки 100-Т для затирки, цементно-известковым раствором марки 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором 10-Т для лицевого слоя, на стенах) по сетке				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	72,00	172,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	72,00	25,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	3,00	32,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	2 000,00	16,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	450,00	20,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	37,00	1,34
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	20,00	47,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	16,50	0,51
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	75,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	75,00	0,23
19	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) k=4 до общей толщины 5см	m2			66,54 37,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	72,00	8,64
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,30
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") -перед покраской	m2			8,63 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	241658610530313	Amorsa-grund Супратен	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv(amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			524,79 118,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	72,00	118,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	350,00	360,56
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,00	18,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	75,00	0,90
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
22	CK26D	Colturi pentru placile din aluminiu(Угловые на плитку из алюминия)	m			60,83 7,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	72,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	72,00	0,72
	274312354902722	Угловые на плитку из алюминия	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,48	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			49,27 39,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,10
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			8,56

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей потолков "Супратен") -перед покраской				2,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,11
	241658610530313	Amorsa-grund Супратен	kg	0,1500	42,00	6,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			62,46 39,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,03
		1.5. Despartitor si usi				
26	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)-сетка 100*100*2мм вес=0,77кг/м2	kg			40,25 2,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	72,00	1,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	72,00	0,37
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,00	37,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,29
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat dinmortar din ciment M 100-T de 3 cm grosimecu fata driscuita fin (Подстилающий слойпод полы, выполненный из полусухойстяжки толщиной 3 см, с тонкой затиркойповерхности)	m2			111,67 50,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat dinmortar din ciment M 100-T de 3 cm grosimecu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suportdin mortar M 100-T, se adauga sau se scade(Подстилающий слой под полы,выполненный из полусухой стяжкитолщиной 3 см, с тонкой затиркойповерхности. Разницу в плюс- минус накаждые 0,5см слоя из раствора добавлять)к=4 до общей толщины 5см полусухаястяжка	m2			74,45 34,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,00	5,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	25,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	12,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	75,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,44
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilorsi tavanelor (Грунтовка полов под плиткубетоноконтактом)	m2			9,54 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	241658610530329	бетоноконтактом	kg	0,1500	48,00	7,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			615,02

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)				208,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	72,00	187,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	72,00	20,88
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	350,00	360,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	40,00	12,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	75,00	3,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		1.6. Alimentare interna cu apa si canalizare				
31	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4м)- влагостойкий 12.5mm	m2			239,50 132,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	72,00	132,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	52,00	54,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,00	8,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,20
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,53
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	42,00	3,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,45	7,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	75,00	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,10
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен")	m2			8,67 2,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,24
	241658610530335	Amorsa-grund Супратен	kg	0,1500	42,00	6,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			49,02 39,52
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков "Супратен") -перед покраской	m2			8,67 2,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,24
	241658610530335	Amorsa-grund Супратен	kg	0,1500	42,00	6,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			62,62 39,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,68
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			85,93 23,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	72,00	23,04
	252121672016040	Teava din material plastic pentru canalizare diametrul de 110 mm	m	1,0300	58,00	59,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	125,00	1,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,00	1,27
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			65,88 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	72,00	18,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	125,00	0,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	85,00	1,04
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)-Тройник размеры 100*100*100мм	buc			75,81 20,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	72,00	20,16
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	125,00	4,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,00	1,27
39	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-переход 100*50мм	buc			94,31 27,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	72,00	27,36
	252315672103842	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare переход 100*50мм	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	125,00	13,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	85,00	3,83
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-отвод 90* Ф100мм	buc			84,34 23,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	72,00	23,04
	252315672101543	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare отвод 90* Ф100мм	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	125,00	8,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	85,00	2,55
41	CL20A	Trape de Baie 150*150mm (Лючки для санузлов 150*150мм)	buc			289,60 36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	72,00	33,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,50
42	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avinddiametrul iesirii de 75 mm. (Половой трапполипропиленовый, диаметр 75 мм)	buc			98,53 20,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	72,00	20,88
	252312672115 45	Sifon de pardoseala din polipropilena diametrul iesirii de 75 mm	buc	1,0000	75,00	75,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	125,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,00	1,27
43	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m			5,72 5,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	72,00	5,72
44	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социальнокультурных зданий, диаметр 25 мм) - фитинги в ресурсах удалить:Cot, Teu , Reductie, Racord (кол-во фитингов см.ниже) холодная вода	m			79,21 45,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	72,00	45,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	12,50	12,75
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,00	4,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	8,00	0,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,50	0,11
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,89
45	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социальнокультурных зданий, диаметр 20 мм) - фитинги в ресурсах удалить:Cot, Teu , Reductie, Racord (кол-во фитингов см.ниже) холодная вода	m			79,21 45,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	72,00	45,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	12,50	12,75
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,00	4,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	8,00	0,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,00	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,50	0,11
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,89
46		Teu din material plastic ППР 25*25*15мм	buc			10,50 0,00
	068349	Teu din material plastic ППР 25*25*15мм	buc	1,0000	10,50	10,50
47		Teu din material plastic ППР 20*15мм	buc			9,30

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	068350	Teu din material plastic ППР 20*15мм	buc	1,0000	9,30	9,30
48		Cot din material plastic ППР 90* Φ25мм	buc			9,00
						0,00
	068351	Cot din material plastic ППР 90* Φ25мм	buc	1,0000	9,00	9,00
49		Cot din material plastic ППР 90* Φ20мм	buc			5,00
						0,00
	068352	Cot din material plastic ППР 90* Φ20мм	buc	1,0000	5,00	5,00
50		Американка с резьбой на металл для подключения Φ15мм	buc			35,00
						0,00
	068353	Американка с резьбой на металл для подключения Φ15мм	buc	1,0000	35,00	35,00
51		Фитинги ППР Φ15-25мм	buc			25,00
						0,00
	068354	Фитинги ППР Φ15-25мм	buc	1,0000	25,00	25,00
52	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor dealimentare cu apa si gaze, din otel sau PVCmontata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1", жестко заделанные)	buc			40,47
						23,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	72,00	23,76
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	45,00	0,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	450,00	0,54
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculantstativa pentru lavoar sau spalator, indiferentde modul de inchidere, inclusiv pentruhandicapati, avind diametrul de 1/2"(Смеситель с откидным (опускным)рычагом для умывальника илирукомойника, с различным способомзакрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			618,80
						118,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	72,00	118,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
54	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 1/2")	buc			97,35
						21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	72,00	21,60
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	75,00	75,75
55	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresieceramica antiacida, avind teava de scurgeredin material plastic, montat pe pereti dinzidarie de caramida (Раковина чугуннаяэмалированная или керамическая, сосливной пластиковой трубой,прикрепленная к кирпичной стене)-стумбой	buc			2 355,50
						122,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	72,00	122,40
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	2 100,00	2 121,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	75,00	75,75
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,15
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	35,00	21,20
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tablancagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsitesi montate in zidarie (Вентиляционнаяготовая решетка из черной листовой стали,с жалюзиями, регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			289,60
						36,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	72,00	33,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,50
57	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			11,52 11,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	72,00	11,52
58	SF05D	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 90-110 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 90-110 мм)	m			5,04 5,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	72,00	5,04
59	IB13B	Racordarea rigida a masinii de gatit pentru uzcasnic cu gaze naturale (cu 2, 3 si 4 ochiuri sicutptor), cu teava 1/2" (Жесткое соединенибытовой кухонной плиты (2-х, 3-х, 4-хкомфорочных) с трубами природного газа, диаметром 1/2")- установка (стоимость воборудовании)	buc			155,57 86,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	72,00	86,40
	2521216701000	Teava din otel	m	0,2000	125,00	25,00
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	15,00	15,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	5,00	5,00
	2875274117000	Cot fonta	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0520	20,00	1,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1040	125,00	13,13
		2. Lucrari de instalatii electrice				
60	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			15,84 15,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	72,00	15,84
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей и розеток)	buc			4,32 4,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	72,00	4,32
62	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelorelectrice fixe sau pentru executie mijlocie,montati aparent sau mascati in tuburi sau tevide protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sauconsole, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтажпроводов и электрических жгутов,смонтированных снаружи или скрытых вфутлярах или защитных трубах,воздушных или на стенах, перекрытияили консолях, площадью сечения 1-2-3-4- 5x0,75 мм2 на 1-2-3-4- 5x2,5 мм2)	m			5,76 5,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	72,00	5,76
63	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)- кабель ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5 мм2	m			27,30 5,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	72,00	5,04
	2722103107001 64	Conductor de aluminiu sau cupru кабель ВВГ нг-FR-LS- 3 x1,5 мм2	m	1,0300	19,50	22,09

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
64	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)*BBГ нг-FR-LS- 3 x2,5	m			37,50 5,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	72,00	5,04
	272210310700165	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ нг-FR-LS- 3 x2,5	m	1,0300	28,50	32,29
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
65	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)*BBГ нг-FR-LS- 3 x4мм ²	m			59,70 5,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	72,00	5,04
	272210310700166	Conductor de aluminiu sau cupru BBГ нг-FR-LS- 3 x4мм ²	m	1,0300	48,10	54,50
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
66	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC) *Распред коробки	buc			82,72 54,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	72,00	54,72
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	18,00	18,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	5,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	2,00	0,00
67	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-автомат В10	buc			102,52 19,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	72,00	19,44
	111100010002469	Intrerupator manual В10	buc	1,0100	78,00	78,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или	buc			122,62 19,44

1	2	3	4	5	6	7
		алюминиевыми проводами)-автомат B25				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	72,00	19,44
	111100010002470	Intrerupator manual B25	buc	1,0100	98,00	98,98
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
69	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-автомат ВН25А	buc			785,18 19,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	72,00	19,44
	111100010002471	Intrerupator manual ВН25А	buc	1,0100	754,00	761,54
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
70	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-автомат UZO	buc			349,87 19,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	72,00	19,44
	111100010002473	Intrerupator manual UZO	buc	1,0100	323,00	326,23
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
71	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом из аминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)-выключатели одноклав.	buc			130,65 19,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	72,00	19,44
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	105,00	107,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
72	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1-simbol 0235 (Замена розеток с защитой -заземлением на 2гнезда)-накладные	buc			108,38 38,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	72,00	38,88
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
73	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром от 16-20 мм. Скрытый монтаж)-гофра	m			165,35 33,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	72,00	33,12
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	120,00	128,52
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	7,90	1,66
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,00	0,79
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,00	1,26
74	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Установка светильников с влагозащитой)	buc			519,94 67,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	72,00	67,68
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,65	1,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
75	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta, pentru 12module (Щиток пластиковый внутренний на 12групп)	buc			883,27 167,04
	1	Muncitor	h-om	2,3200	72,00	167,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	63,00	9,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	14,00	2,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	37 000,00	555,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	75,00	57,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	400,00	40,00
76	RpEE11B	Montarea tablourilor de sonerii sausemnalizare optica, avind 10 numer(Демонтаж датчиков дымоудаления обратной установкой)	buc			126,00 126,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	72,00	126,00
77	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie inmanta din PVC, cu rezistenta marita lapropagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 1x1,5-1x10 mmр (Прокладка -огнестойкий кабель для пожарныхдатчиков (типа КСРВнг-FRLS 2*0,75мм2)	m			39,03 8,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	72,00	8,64
	313013481740577	Cablu КСРВнг-FRLS 2*0,75мм2	m	1,0300	8,20	8,87
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	37,00	19,42
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,00	2,10
		3. Utilaj				
78		Tablou de distributie cu montare aparenta pentru 12module	buc			440,00 0,00
	068380	Tablou de distributie cu montare aparenta pentru 12module	buc	1,0000	440,00	440,00
79		Газовая плита 4-х камфорная сэл.духовкой	buc			5 400,00 0,00
	068389	Газовая плита 4-х камфорная сэл.духовкой	buc	1,0000	5 400,00	5 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.